
Protokół nr XL / 2010 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 20 lipca 2010 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kwilcz. 
  
Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 13oo otworzył XL sesję Rady Gminy Kwilcz, 
powitał panią Wójt Marię Węgrzyn, Sekretarza Gminy p. Olgierda Klawe, radcę prawnego p. 
Annę Michnikowską, kierowników i dyrektorów podległych jednostek, pracowników Urzędu, 
sołtysów oraz panie i panów radnych. 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 15 
radnych, w sesji uczestniczy wg listy obecności 9 radnych. Zatem Rada jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie 
gminnym.  
Nieobecnych 6 radnych: 
- Halasz Dariusz 
- Kaczmarek Mieczysław 
- Kita Felicja 
- Królak Marlena 
- Stanisławski Piotr 
- Przybył Witold 
Przewodniczący Rady zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad pkt. 4 a i wprowadzenie 
do porządku w punkcie 4 projektu uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Gminy Kwilcz. 
Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną zmianę. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianie: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
3. Interpelacje i zapytania. 
4.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/  określenia zasad i trybu oraz regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy 
Kwilcz. 
b/ Regulaminu korzystania z placów zabaw. 
c/ uchwalenia regulaminu określającego zasady korzystania z sal sportowych, sal 
korekcyjnych i siłowni przy szkołach prowadzonych  przez Gminę Kwilcz oraz ustalenia 
cennika za korzystanie z sal sportowych, sali korekcyjnej. 
d/ określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kwilcz. 

5. Wolne głosy i wnioski 
6. Zakończenie obrad.  
Porządek po zmianie przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 
Następnie przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Stanisławskiego, zapytał czy radni 
wnoszą uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iż protokół z XXXIX sesji został przyjęty 
przez aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad wyznaczono radnego Woś. 
 
 
 



ad.3. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady powitał Starostę Międzychodzkiego Pana Juliana Mazurka. 
 
ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
     a/ określenia zasad i trybu oraz regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy 
Kwilcz. 
W trakcie przedstawiania projektu na obrady doszedł radny Przybył, obecnych 10 radnych. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący projekt poddał głosowaniu. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XL / 273 / 10 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

b/ Regulaminu korzystania z placów zabaw. 
Radny Sus zaproponował wykreślić zapis§ 1 ust.5 
Za wykreśleniem zapisu głosował 1 radny 6 było przeciwnych 2 wstrzymało się od głosu. 
Wniosek odrzucono. 
Przewodniczący Rady projekt w przedłożonym kształcie poddał głosowaniu. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XL / 274/ 10 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

c/ uchwalenia regulaminu określającego zasady korzystania z sal sportowych, sal 
korekcyjnych i siłowni przy szkołach prowadzonych  przez Gminę Kwilcz oraz ustalenia 
cennika za korzystanie z sal sportowych, sali korekcyjnej. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu omówiony projekt. 
„Za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XL / 275/ 10 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

d/ określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kwilcz. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu omówiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XL / 276 / 10 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
ad.5. Wolne głosy i wnioski. 
Pani Małecka – Sołtys wsi Kurnatowice zapytała czy place zabaw i urządzenia na placach 
zabaw są ubezpieczone? 
Pani Wójt odpowiedziała, że majątek gminny jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej. 
Sołtys z Lubosza p. Górny poinformował, że mimo wielokrotnego zgłaszania naprawy dziur 
w Luboszu prac nie wykonano. 
Na obrady przybył radny Kaczmarek, obecnych 11 radnych. 
Pani Wójt – odpowiedziała, że dziury zostały już załatane przez ZOMS. 
Radny Wróblewski – pytanie skierował do Pana Starosty w kwestii przestawienia dwóch 
słupów w Kurnatowicach usytuowanych w ciągu modernizowanej drogi. 
|Pan Starosta wyjaśnił, że słupy o których mowa należą  do Telekomunikacji. Aktualnie trwa 
procedura, przesłano pismo do Telekomunikacji. 



Radny Sus zwrócił się do Pana Starosty o wyjaśnienie dlaczego obietnica z przed roku w 
sprawie wykonania chodnika do boiska sportowego w Kwilczu nie będzie zrealizowana. 
Pan Starosta potwierdził swoje słowa z grudnia 2009 r., ale w wyniku błędu zadanie to nie 
zostało ujęte w projekcie. Jednak Starostwo chcąc błąd naprawić z własnych środków wykona 
krawężnik, a w przyszłości zostanie położony chodnik. 
Radny Korpik – prosi o informacji na jakim etapie jest sprawa przejęcia świetlicy w 
Wituchowie.  
Pani Wójt – wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości prawnych przejęcia obiektu 
od ANR. Aktualnie czynione są starania pozyskania innego prywatnego terenu czy obiektu 
pod świetlicę. Pani Wójt dodała, że w najbliższym czasie zostanie przygotowana informacja 
dotychczasowych działań gminy w celu przejęcia majątku od ANR i ich wyniki. 
Radny Dach poprosił o bliższe informacje nt. rozmów w sprawie modernizacji ul. Sportowej 
w Luboszu w kierunku do Chudobczyc. Zapytał czy zgłoszono potrzebę naprawy istniejących 
studzienek i rur, które dość często są udrażniane przez miejscową straż. 
Pani Wójt – odpowiedział, że Starostwo przygotuje dokumentację, rozmowy z panem 
Osowskim prowadzi p. Rabski. 
Radny Sus – czy ustalono z ZOMS termin rozpoczęcia prac remontowych w Zespole Szkół? 
Dyrektor Woźna– kierownik ZOMS poinformował, że prace remontowe rozpoczną po 10 
sierpnia tj. po zakończeniu prac w Przedszkolu. 
Przewodniczący Rady – odczytał wniosek Sołectwa Daleszynek skierowany do Wójta Gminy  
i wiadomości Rady o sfinansowanie kosztów transportu około 100 dzieci ze świetlic w 
Daleszynku, Kubowie, Mościejewie, Wituchowie i Chudobczycach do Parku Dinozaurów w 
Nowinach Wielkich. 
Pani Wójt- odpowiedziała, że sprawa jest już uzgodniona wniosek zostanie załatwiony 
pozytywnie. 
ad. 10. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 1400 Przewodniczący Rady podziękował za udział i 
zamknął XL sesję Rady Gminy Kwilcz. 
 
Protokołował       Przewodniczący obrad 
G. Piątkowska                                 Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół 
Wojciech Woś 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


